СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О поддержке инициатив Администрации Кондинского района по установлению порядка формирования Думы Кондинского района из глав поселений, входящих в состав Кондинского района, и из депутатов представительных органов поселений, входящих в состав Кондинского района и главы Кондинского района Думой Кондинского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 26.09.2014 № 78-оз (с изменениями и дополнениями) «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления», с целью оптимизации средств местного бюджета, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1.Поддержать  инициативу Администрации Кондинского района о закреплении в Уставе Кондинского района порядка формирования Думы Кондинского района из глав поселений, входящих в состав Кондинского района и из депутатов Советов депутатов поселений, входящих в состав Кондинского района, избираемых Советами депутатов поселений из своего состава.
2.Поддержать  инициативу Администрации Кондинского района о закреплении в Уставе Кондинского района порядка избрания Главы Кондинского района Думой Кондинского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
3.Направить настоящее решение в Думу Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Кондинское					    	Г.С. Першин

 Глава городского
 поселения Кондинское                                                                        	             С.А. Дерябин

пгт. Кондинское
12  марта 2015 года
№ 79